
S

0 5 000 10 000 15 000 20 0002 500
m

STŘEDOČESKÝ KRAJ    REGION UDRŽITELNÉHO HOSPODAŘENÍ S V ODOU

F.1 Územ í s vysokou m írou rizika rozvoje nové zástavby

h ran ice Středočeskéh o kraje
Legen da

skutečn ě zastavěn é plochy sídel (rozsah urban izace), stav k 31. 12. 2019 

F OHROŽENÍ VODNÍHO REŽIMU KRAJINY NOVOU ZÁSTAVBOU

zás
tav
ba 
vyl
ou
čen
a 

+ r
ed
ukc
e s
táv
ajíc
í

lesy

zás
tav
ba 
vyl
ou
čen
a

zás
tav
ba 
jen
 zce
la 

výj
im
ečn
ě

zás
tav
ba 
po
dm
íně
ně

Lesy

krajin n á škvíra
Vlákna pavučin y volné krajin y

sevřen á krajin a – osa vlákn a 
(šířka 100 m)
sevřen á krajin a – vlákn o 
(šířka 500 m)

plocha povodí kritickéh o bodu 
kategorie III (FKP > 30)

Povod í kritických bod ů

plocha povodí kritickéh o bodu 
kategorie II (8 < FKP ≤ 30)
plocha povodí kritickéh o bodu 
kategorie I (FKP ≤ 8)

fun kčn í poten ciáln í n iva 
vodn ího toku

Nivy a vztahové zón y vod n ích toků a ploch

vztahová zón a vodn ího toku 
an ebo vodn í plochy

krajin y s kriticky n arušen ým 
vodn ím režimem

Hotspoty hyd rologické zranitelnosti krajin y

krajin y s n arušeným vodn ím režimem
krajin y s oh rožen ým vodn ím 
režimem

Požad avky na om ezení výstavby

lesy
n epřípustn á žádn á zástavba, která n eslouží k hospodařen í v lese
odstraňován í stávající zástavby, která n eslouží k hospodařen í v lese

krajin n á škvíra
sevřená krajina – osa vlákna (šířka 100 m )
n epřípustn á žádn á n ová zástavba
odstraňován í stávající zástavby
sevřená krajina – vlákno (šířka 500 m )
n epřípustn á žádn á n ová zástavba v prostoru men ším n ež 500 m mezi zastavěn ými územími sídel 
v prostoru men ším n ež 500 m mezi zastavěn ými územími sídel přípustn á výh radn ě aron dace již zastavěn éh o území oplocen ými produkčn ími či okrasn ými zah radami bez staveb a zpevn ěn ých ploch 
v prostoru n ad 500 m mezi zastavěn ými územími sídel přípustn á výh radn ě aron dace již zastavěn éh o území

plocha povod í kritického bod u kategorie III
přípustn á aron dace již zastavěn éh o území oplocen ými produkčn ími či okrasn ými zah radami bez staveb a zpevn ěn ých ploch 
ve zvlášť odůvodn ěn ých a výjimečn ých případech (typicky pro veřejn ý zájem) přípustn á rovn ěž aron dace již zastavěn éh o území n ovou zástavbou, ale pouze za podmín ky souběžn é realizace opatřen í zajišťujících reten ci veškeré srážkové vody v místě jako n edíln é součásti projektu plocha povod í kritického bod u kategorie II
přípustn á aron dace již zastavěn éh o území n ovou zástavbou, ale pouze za podmín ky souběžn é realizace opatřen í zajišťující reten ci veškeré srážkové vody v místě jako n edíln é součásti projektu 
n epřípustn ý rozvoj n ové zástavby do voln é otevřen é krajin y
plocha povod í kritického bod u kategorie I
přípustn á n ová zástavba mimo již zastavěn é území, ale pouze za podmín ky souběžn é realizace opatřen í zajišťujících reten ci veškeré srážkové vody v místě jako n edíln é součásti projektu a za podmín ky, že n ová zástavba n ezh orší odtokové poměry v území
n ivy a vztahové zón y vod n ích toků a ploch
n epřípustn á žádn á n ová zástavba
odstraňován í stávající zástavby
přípustn á aron dace již zastavěn éh o území oplocen ými produkčn ími či okrasn ými zah radami bez staveb a zpevn ěn ých ploch

krajin y s kriticky narušeným  vod n ím  režim em
přípustn á aron dace již zastavěn éh o území oplocen ými produkčn ími či okrasn ými zah radami bez staveb a zpevn ěn ých ploch
v již zastavěn ém území zástavba přípustn á výh radn ě za podmín ky reten ce veškeré srážkové vody n a pozemku a za podmín ky preven tivn ích opatřen í proti přeh říván í krajin y
krajin y s narušeným  vod n ím  režim em
přípustn á aron dace již zastavěn éh o území n ovou zástavbou, ale pouze za podmín ky reten ce veškeré srážkové vody v místě jako n edíln é součásti projektu a preven tivn ích opatřen í proti přeh říván í krajin y 
ve spádových cen trech osídlen í ve zvlášť odůvodn ěn ých a výjimečn ých případech (typicky pro veřejn ý zájem) přípustn á rovn ěž n ová zástavba i mimo již zastavěn é území, ale pouze za podmín ky komplexn ího řešen í zdržován í srážkových vod v zastavěn ém území i otevřen é krajin ě 
krajin y s ohroženým  vod n ím  režim em
n ová zástavba mimo již zastavěn é území přípustn á jen  v řádn ě odůvodn ěn ých případech a výh radn ě za podmín ky hospodárn éh o využití vn itřn ích rezerv v již zastavěn ém území a za podmín ky min imalizace vlivu n ové zástavby n a vodn í režim krajin y, tj. zejmén a zdržován í srážkových vod v místě a preven ce přeh říván í území
krajin y s relativn ě stabilním  hyd rologickým  režim em  (bílé)
n ová zástavba mimo již zastavěn é území přípustn á v řádn ě odůvodn ěn ých případech, v uměřen ém rozsahu a za podmín ky min imalizace vlivu n ové zástavby n a vodn í režim krajin y, tj. zejmén a zdržován í srážkových vod v místě a preven ce přeh říván í území

krajin y s relativn ě stabiln ím 
hydrologickým režimem (bílé)


